Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologias do Rio Grande do Sul Campus Vacaria

EDITAL Nº 019 DE 22 DE JUNHO DE 2022
TRANSFERÊNCIA EXTERNA E INGRESSO DE DIPLOMADOS PARA OS CURSOS SUPERIORES DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL CAMPUS
VACARIA PARA INGRESSO EM 2022/2

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus

Vacaria, torna público a presente RETIFICAÇÃO do edital 019/2022:

ONDE SE LÊ:

2.4 Para concorrer à vaga por ingresso de diplomado, o(a) candidato(a) deve apresentar a seguinte

documentação de seu curso superior:

b) Diploma de graduação devidamente registrado (frente e verso);

LEIA-SE:

2.4 Para concorrer à vaga por ingresso de diplomado, o(a) candidato(a) deve apresentar a seguinte

documentação de seu curso superior:

b) Diploma de graduação devidamente registrado (frente e verso). Caso o candidato ainda não tenha o

diploma, poderá enviar o atestado de conclusão do curso de graduação e, posteriormente enviar o diploma

para cre@vacaria.ifrs.edu.br (RETIFICADO EM 22/06/2022);

Vacaria – RS, 22 de junho de 2022.

Gilberto Luiz Putti

Diretor-Geral do IFRS Campus Vacaria

*A Via assinada encontra-se arquivada no Gabinete do Campus Vacaria.